ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ

CONCURSO PÚBLICO

EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2012

EDITAL DE RATI-RETIFICAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO Nº. 01 / 2012

O Prefito do Municipio de Irará, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, faz saber que retifica o edital 01/2012
datado de 02 de março de 2012, que trata do Concurso Público, fazendo as seguintes alterações.

FICA ALTERADO O QUADRO DE VAGAS

ANEXO II – QUADRO DE VAGAS

ITEM COD/CARGO  VAGAS C/H  ESCOLARIDADE  SALÁRIO R$

1.  ENFERMEIRO 05 40h NÍVEL SUPERIOR + REGISTRO NO CONSELHO COMPETENTE  R$ 2.800,00

2.  BIOQUÍMICO FARMACÊUTICO 01 40h NÍVEL SUPERIOR + REGISTRO NO CONSELHO COMPETENTE  R$ 2.800,00

3.  ASSISTENTE SOCIAL  02 30h NÍVEL SUPERIOR +REGISTRO NO CONSELHO COMPETENTE  R$ 2.800,00

4.  FARMACÊUTICO  01 40h NÍVEL SUPERIOR + REGISTRO NO CONSELHO COMPETENTE  R$ 2.800,00

5.  PSICÓLOGO 01 40h NÍVEL SUPERIOR + REGISTRO NO CONSELHO COMPETENTE  R$ 2.800,00

6.  NUTRICIONISTA 02 40h NÍVEL SUPERIOR + REGISTRO NO CONSELHO COMPETENTE  R$ 2.800,00

7.  ENGENHEIRO CIVIL 01 20h NÍVEL SUPERIOR + REGISTRO NO CONSELHO COMPETENTE  R$ 2.800,00

8.  PROFESSOR -DE MATEMÁTICA 01 40h NÍVEL SUPERIOR + LICENCIATURA EM MATEMÁTICA R$ 1.200,00

9.  PROFESSOR –DE LIBRAS 02 40h NÍVEL SUPERIOR + LICENCIATURA EM LIBRAS R$ 1.200,00

10.  PROFESSOR –DE INGLÊS 02 40h NÍVEL SUPERIOR + LICENCIATURA EM INGLÊS R$ 1.200,00

11.  PROFESSOR - SÉRIES INÍCIAIS 08 40h MAGISTÉRIO /NORMAL SUPERIOR/PEDAGOGIA R$ 1.200,00

12.  AUXILIAR DE CONTABILIDADE 01 40h
NÍVEL MÉDIO+CURSO TÉCNICO CONTABILIDADE/SUPERIOR
CIÊNCIAS CONTÁBEIS (a partir  2º semestre)+INFORMÁTICA

R$ 1.554,95

13.  TÉCNICO DE REDE 01 40h NÍVEL MÉDIO+ CURSO TÉCNICO EM REDE OU INFORMÁTICA R$ 877,72

14.  TÉCNICO EM EDIFICAÇÃO 01 40h NÍVEL MÉDIO + CURSO TÉCNICO EM EDIFICAÇÃO R$ 877,72

15.  TÉCNICO AGROPECUÁRIO 01 40h  NÍVEL MÉDIO + CURSO TÉCNICO EM AGRONOMIA R$ 877,72

16.  TEC./ELETROTÉCNICO  02 40h NÍVEL MÉDIO + CURSO TÉCNICO DE ELETROTÉCNICA R$ 877,72

17.  TÉCNICA  DE LABORATÓRIO 01 40h NÍVEL MÉDIO + CURSO TÉCNICO EM LABORATÓRIO R$ 797,93

18.  TÉCNICO DE ENFERMAGEM 18 40h NÍVEL MÉDIO + CURSO TÉCNICO EM ENFERMAGEM R$ 797,93

19.  INSTRUTOR DE INFORMÁTICA 08 40h NÍVEL MÉDIO + CURSO TÉCNICO DE INFORMÁTICA R$ 725,40

20.  FISCAL 03 40h NÍVEL MÉDIO + CONHECIMENTOS EM INFORMÁTICA R$ 797,93

21.  AGENTE ADMINISTRATIVO 54 40h NÍVEL MÉDIO + CONHECIMENTOS EM INFORMÁTICA R$ 725,40

22.  AGENTE DA VIG. SANITÁRIA 02 40h NÍVEL MÉDIO + CONHECIMENTOS EM INFORMÁTICA R$ 725,40

23.  AGENTE DA VIG. EPIDEMIOLOGICA 01 40h NÍVEL MÉDIO + CONHECIMENTOS EM INFORMÁTICA R$ 725,40

24.  CADASTRADOR 04 40h NÍVEL MÉDIO + CONHECIMENTOS EM INFORMÁTICA R$ 659,45

25.  RECEPCIONISTA 10 40h NÍVEL MÉDIO+ CONHECIMENTOS EM INFORMÁTICA R$ 622,00

26.  AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO 01 40h NÍVEL MÉDIO R$ 622,00

27.  AGENTE DE ALIMENTAÇÃO 34 40h NÍVEL MÉDIO R$ 622,00

28.  MONITOR ESCOLAR 17 40h NÍVEL MÉDIO R$ 622,00

29.  MOTORISTA PROFISSIONAL 12 40h NÍVEL MÉDIO + CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAÇÃO “D” R$ 965,50

2

30.  OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA 01 40h NÍVEL MÉDIO + CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAÇÃO “D” R$ 1.062,26

31.  OPERADOR DE MOTONIVELADORA 01 40h NÍVEL MÉDIO + CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAÇÃO “D” R$ 1.062,26

32.  OFICE BOY 03 40h NÍVEL MÉDIO R$ 622,00

33.  VIGILANTE 20 40h NÍVEL MÉDIO  R$ 622,00

34.  MECÂNICO VEÍCULO PESADO 01 40h NÍVEL FUNDAMENTAL + CURSO NA ÁREA R$ 797,93

35.  ENCANADOR 01 40h NÍVEL FUNDAMENTAL R$ 797,93

36.  CARPINTEIRO 01 40h NÍVEL FUNDAMENTAL R$ 797,93

37.  PEDREIRO 01 40h NÍVEL FUNDAMENTAL R$ 725,40

38.  OPERARIO DA LIMPEZA PÚBLICA 24 40h NÍVEL FUNDAMENTAL R$ 622,00

39.  AUX. DE SERV. GERAIS 65 40h NÍVEL FUNDAMENTAL R$ 622,00

As demais disposições do Edital 01/2012 continuam inalteradas.
E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital de rati-retificação.

Irará, 08 de março de 2012.

Derivaldo Pinto Cerqueira

Prefeito Municipal